

BANK OF AFRICA - COTE D'IVOIRE

Actif	2021	2022	Variation
CAISSE, BANQUE CENTRALE, CCP	60 914 420 791	64 363 227 270	6%
EFFETS PUBLICS ET VALEURS ASSIMILEES	240 126 028 246	284 982 739 709	19%
CREANCES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	80 991 576 927	48 363 811 045	-40%
CREANCES SUR LA CLIENTELE	299 694 562 795	383 971 248 932	28.1%
OBLIGATIONS ET AUTRES TITRES A REVENU FIXE			
ACTIONS ET AUTRES TITRES A REVENU VARIABLE	1 191 325 198	17 423 472 689	1363%
ACTIONNAIRES OU ASSOCIES			
AUTRES ACTIFS	10 529 702 116	10 803 736 498	3%
COMPTES DE REGULARISATION	3 754 842 714	16 011 533 447	326%
PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES DETENUS A LONG TERME	228 729 799	228 422 353	0%
PARTS DANS LES ENTREPRISES LIEES	3 460 003 049	3 387 885 996	
PRETS SUBORDONNES			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	12 044 384 906	12 329 656 091	2%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 573 778 955	1 433 726 175	-9%
TOTAL ACTIF	714 509 355 495	843 299 460 203	18%

Hors Bilan	2021	2022	Variation
ENGAGEMENTS DONNES	130 021 864 480	192 211 710 555	48%
* engagements de financement	63 537 313 386	67 513 928 201	63%
* engagements de garantie	76 484 491 094	104 697 782 354	37%
* engagements sur titres			

Au 31/12/2022, 1 euro = 655,957 F CFA

Passif	2021	2022	Variation
BANQUE CENTRALE, CCP			
DETTES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	83 206 632 695	97 435 870 486	17%
DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE	547 038 086 153	645 296 947 034	18%
DETTES REPRESENTEES PAR UN TITRE			
AUTRES PASSIFS	6 730 765 004	8 743 462 194	30%
COMPTES DE REGULARISATION	6 563 221 743	7 668 336 128	17%
PROVISIONS	1 003 104 988	2 429 381 813	142%
EMPRUNTS ET TITRES SUBORDONNES EMIS			
CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES	69 967 544 912	81 725 522 548	17%
CAPITAL SOUSCRIT	20 000 000 000	20 000 000 000	0%
PRIMES LIEES AU CAPITAL	675 372 000	675 372 000	0%
RESERVES	31 809 529 905	40 305 242 533	27%
ECARTS DE REEVALUATION			
PROVISIONS REGLEMENTEES			
REPORT A NOUVEAU	844 558 788	675 819 238	-20%
BENEFICE EN INSTANCE D'AFFECTATION	30	30	0%
RESULTAT DE L'EXERCICE	16 638 084 189	20 069 088 747	21%
TOTAL PASSIF	714 509 355 495	843 299 460 203	18%

Hors Bilan	2021	2022	Variation
ENGAGEMENTS RECUS	864 428 460 641	972 750 076 657	13%
* engagements de financement			
* engagements de garantie			
* engagements sur titres			

COMPTE DE RESULTAT	31/12/2021	31/12/2022	VARIATION
+ Intérêts et produits assimilés	36 292 149 168	40 177 773 835	11%
- Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les Etablissements de crédit	- 724 638 674	- 747 038 178	3%
- Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	- 21 660 870 969	- 23 064 587 915	6%
- Intérêts et produits assimilés sur obligations et autres titres à revenu fixe	- 13 906 639 525	- 16 366 177 742	18%
- Autres produits et intérêts assimilés	-	-	
- Intérêts et charges assimilés	10 716 837 132	11 392 254 005	6%
- Intérêts et charges assimilés sur opérations avec les Ets de crédit	- 1 501 001 806	- 1 822 296 333	21%
- Intérêts et charges assimilés sur opérations avec la clientèle	- 9 215 835 326	- 9 569 957 672	4%
- Intérêts et charges assimilés sur obligations et autres titres à revenu fixe	-	-	
- Autres intérêts et charges assimilés	-	-	
+ Revenus des titres à revenu variable	55 293 153	61 772 764	12%
+ Commissions (produits)	12 019 510 270	17 443 334 565	45%
+ Produits des commissions sur opérations	11 108 871 781	16 128 364 361	45%
+ Produits des commissions sur engagements Hors Bilan	910 638 489	1 314 970 184	44%
- Commissions (charges)	585 067 882	465 827 847	-20%
- Charges des commissions sur opérations	- 583 198 091	- 465 827 847	-20%
- Charges des commissions sur engagements Hors Bilan	- 1 871 891	-	-100%
+/- Gains ou pertes nets sur opérations des portefeuilles de négociation	2 514 061 820	858 637 330	-66%
- Opérations de change	- 2 514 061 820	- 858 637 330	-66%
- Opérations sur titre de transaction	-	-	
- Opérations sur instruments financiers	-	-	
+/- Gains ou pertes nets sur opérations des portefeuilles de placement et ass	1 325 616 924	69 371 952	-105%
- Plus ou moins values	- 1 325 616 924	- 69 371 952	-105%
- Dotations aux provisions et reprises	-	-	
+ Autres produits d'exploitation bancaire	1 777 571 746	2 847 151 500	66%
+ Produits sur moyens de paiements	880 866 739	1 159 888 473	30%
+ Autres produits divers d'exploitation	887 705 007	1 787 263 027	101%
- Autres charges d'exploitation bancaire	- 1 137 186 838	- 1 752 139 332	54%
- Charges sur moyens de paiements	- 479 606 063	- 502 550 348	5%
- Autres charges diverses d'exploitation	- 657 580 775	- 1 249 588 984	90%
PRODUIT D'EXPLOITATION	41 543 111 870	47 693 076 855	15%
- Subventions d'investissement	-	-	-
- Charges générales d'exploitation	19 842 270 717	21 322 834 971	7,5%
- Charges de personnel	- 9 558 485 253	- 10 420 362 547	9%
- Autres frais généraux	- 10 285 805 464	- 10 902 472 424	6%
- Dotations aux amortissements et aux dépréciations des immobilisations corp	- 1 799 062 118	- 1 849 272 350	3%
RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	21 700 841 153	26 370 241 884	21%
- Coût du risque	41 881 315	2 737 099 753	6435%
- Coût du risque sur Etablissements de crédit	-	-	
- Coût du risque sur la clientèle	- 19 604 933	- 1 031 927 846	-5364%
- Coût du risque sur portefeuille de titre	- 248 305 202	-	-100%
- Coût du risque sur autres opérations	- 309 791 450	- 1 705 171 907	450%
RESULTAT D'EXPLOITATION	17 519 459 838	23 633 142 131	10%
+/- Gains ou pertes nets sur actifs immobilisés	2 315 935 345	70 750 199	-97%
RESULTAT AVANT IMPOT	17 546 058 632	21 829 119 588	24%
- Impôts sur les bénéfices	907 974 443	1 760 030 841	94%
RESULTAT NET	16 638 084 189	20 069 088 747	21%